Município de ôanla Cruz do ôul
Ôecrefariã Municipal de Governo e tyesenoo/oimenfo ôconômico

9iua Galeão Cosia, 755- Caixa Postal4 - Tone: (51) 3715-3331 - Cep 96&10-170 -óanta Cruz do ôul- 9iô

DECRETO N.° 5.685, DE 09 DE MAIO DE 2003.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de conformidade com o
artigo 3o, da Lei n° 3.976, de 15 de janeiro de 2003,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$
58.000,00 (cinqüenta e oito mil reais) para reforço das seguintes dotações
orçamentárias:

Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0801-2678201011.011 - Execução de Obras em Estradas Municipais
4.4.9.0.51.00.00.00 - Obras e Instalações (324) R$ 15.000,00

Órgão - 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
1101-2369500942.063 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Turismo, Esportes e Lazer
3.3.9.0.30.00.00.00-Material de Consumo (560) R$16.000,00

Órgão - 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 01 - Fundo Municipal de Assistência Social com

Recursos Próprios - FMAS
1301-0824400292.091 - Programas de Assistência Social
3.3.5.0.43.00.00.00-Subvenções Sociais (772) R$12.000,00
3.3.9.0.30.00.00.00 - Material de Consumo (774) R$15.000.00

SOMA R$58.000,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a
redução nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0801-2678201012.030 - Conservação, Melhoria, Abertura e Ampliação de Estradas

Municipais
4.4.9.0.51.00.00.00- Obras e Instalações (323) R$15.000,00

"TV

Município de ôânfa Cruz do ôul
ôecretâríâ Municipal de Governo e desenvolvimento econômico

9?ua Galão Cosia. 755 • Caixa 9asiaf 4 • Tone: (51) 3715-3331 • Cep 96610-170- ôania Cruz do ôul- 9íô

Órgão - 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
1101-2369500942.063 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Turismo, Esportes e Lazer
3.3.9.0.39.01.00.00 - Serviços de Conservação (562) R$ 8.000,00

3.3.9.0.39.11.00.00 - Serviços de Manutenção de Prédios, Equipamentos e
Instalações (567) R$8.000,00

Órgão - 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 01 - Fundo Municipal de Assistência Social com

Recursos Próprios - FMAS
1301-0824400292.091 - Programas de Assistência Social
3.3.9.0.39.26.00.00 - Aluguéis de Móveis, Imóveis e Equipamentos (788)

R$15.000,00

Órgão - 99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Unidade Orçamentária - 99 - Reserva de Contingência
9999-9999999999.999 - Reserva de Contingência
9.9.9.9.99.00.00.00-Reserva de Contingência (917) R$12.000.00

SOMA R$58.000,00

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 09 de maio de 2003.

Registre-se, publiqifle-se e cumpra-se

GASTÃO ROBEHflrO SCHMITT
Secretário Municioal de Administração

*^^_ . ^i- - a_ , ^^_ . & .

rAN MORAES

rrefeito Municipal